
Отдел по образованию, опеке и попечительству 

администрации городского округа город Фролово Волгоградской области  

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

18.09.2024                                                                                                                             № 291  

 

                                                                                                                     

Об организации подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

городском округе город Фролово в 2025 году 

 

  В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. № 

232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», от 04 апреля 2023 г. № 

233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», приказом комитета 

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 25 июля 2024 г. № 

715 «Об утверждении Дорожной карты подготовки к проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в Волгоградской области в 2025 году» и с целью организованного 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 2024– 2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Организовать   подготовку к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования во всех 

образовательных учреждениях городского округа город Фролово в 2024 – 2025 учебном 

году. 

2. Организовать работу по выполнению мероприятий Дорожной карты подготовки к 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, утвержденной приказом комитета 

образования науки и молодежной политики Волгоградской области от 25 июля 2024 г. № 

715 на территории городского округа город Фролово в 2025 году. 

3. Назначить ответственным оператором региональной информационной системы с 

возложением обязанностей по координации и контролю деятельности 

общеобразовательных организаций городского округа город Фролово по предоставлению 

информации с муниципального уровня в региональную информационную систему 

Дербенцеву Д.Н., заместителя начальника отдела по образованию, опеке и попечительству 

администрации городского округа город Фролово. 

4.Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные 

программы основного общего образования, среднего общего образования: 

4.1.Провести дополнительную информационно-разъяснительную работу среди 

участников образовательных отношений о порядке участия в государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования; 

4.2. Организовать работу по привлечению граждан к общественному наблюдению за 

проведением государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в городском округе город Фролово; 




